August
16.08.
27.08.

September
08.09.
16.09.
16.09.
22.-26.09.

Oktober
03.10.
09.10.
10.10.
13.10.
31.10.

November
??.11.
17./18.11.
21.11.
27/28.11.

Dezember
06.12.?
11.12.
18.12.
22.12.

Januar
19.01.
27.01.
30.01.

Grundschule Grafeld

49626 Grafeld Schulweg 7 05435-624

Schuljahr 2025/26 1.Halbjahr
Terminplanung

Stand: 05.09.2025

Einschulung
Elternabend KI. 1

Elternabend K. 2

Zahnarztlicher Dienst

Elternabend KI. 3/4 + Infoabend KI. 4
Woche der Wiederbelebung (ein Projekttag)

Tag der dt. Einheit
Gesamtkonferenz
Wandertag

Herbstferien bis 25.10.2025
Reformationstag

Fahrradkontrolle

Elternsprechtag + Beratungsgesprach fir KI. 4
Vorlesetag

Weihnachtsbaum und Krippe aufstellen

Nikolaus

Gottesdienst
Schulweihnachtsfeier
Weihnachtsferien bis 05.01.2026

Zeugniskonferenz KIl. 2-4 und Gesamtkonferenz
Beratungsgesprach fir KI. 4
Halbjahreszeugnisse

Unterrichtsende nach der 3. Stunde

Ferien bis 03.02.2026

08.30

16.00

14.30



