



# Grundschule Grafeld

49626 Grafeld Schulweg 7 ☎ 05435-624

## Schuljahr 2025/26 1.Halbjahr Terminplanung

Stand: 05.09.2025

### August

16.08.	Einschulung	08.30
27.08.	Elternabend Kl. 1	

### September

08.09.	Elternabend Kl. 2
16.09.	Zahnärztlicher Dienst
16.09.	Elternabend Kl. 3/4 + Infoabend Kl. 4
22.-26.09.	Woche der Wiederbelebung (ein Projekttag)

### Oktober

03.10.	Tag der dt. Einheit
09.10.	Gesamtkonferenz
10.10.	Wandertag
13.10.	Herbstferien bis 25.10.2025
31.10.	Reformationstag

### November

??11.	Fahrradkontrolle
17./18.11.	Elternsprechtag + Beratungsgespräch für Kl. 4
21.11.	Vorlesetag
27/28.11.	Weihnachtsbaum und Krippe aufstellen

### Dezember

06.12.?	Nikolaus
11.12.	Gottesdienst
18.12.	Schulweihnachtsfeier
22.12.	Weihnachtsferien bis 05.01.2026

16.00

### Januar

19.01.	Zeugniskonferenz Kl. 2-4 und Gesamtkonferenz	14.30
27.01.	Beratungsgespräch für Kl. 4	
30.01.	Halbjahreszeugnisse	
<b>Unterrichtsende nach der 3. Stunde</b>		
Ferien bis 03.02.2026		